perdas ou danos sofridos pela Qore que sejam decorrentes de eventual falha na atuação da QORE como 
agente fiduciário dos CRI até referida data, desde que devidamente comprovados. 

3.3. O Novo Agente Fiduciário fará jus a uma remuneração mensal correspondente a: (i) R$ 1.333,33 (mil, 
trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) por esta Emissão, cujo valor total anual corresponde a R$ 
16.000,00 (dezesseis mil reais), para o acompanhamento padrão dos serviços de agente fiduciário, sendo a 
primeira parcela paga no mês de assinatura deste Aditamento, e as demais até o dia 15 (quinze) dos meses 
subsequentes, até o resgate total dos CRI ou até quando o Agente Fiduciário cessar o exercício das suas

[...]

Notas comerciais da 1ª emissão da Devedora, emitidas conforme o “Termo da 1ª Emissão de Notas 
Comerciais da S&J Consultoria e Incorporação Ltda. para Oferta Privada” celebrado, em 04 de agosto 
de 2023, entre a Emissora e a Devedora (“Termo de Emissão de Notas Comerciais”), e a Lei 14.195. 

5. VALOR DOS CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS 

R$ 189.617.000,00 (cento e oitenta e nove milhões, seiscentos e dezessete mil reais). 

6. IDENTIFICAÇÃO DOS LOTEAMENTOS ALVO 

(i) Guaíba 
(a) Proprietária: Guaíba Empreendimentos e Loteamentos Imobiliários Ltda. 
(b) Imóvel: Matrículas nº 60.020, 60.021, 60.022 e 60.023 do Cartório de Registro de 

Imóveis da Comarca de Guaíba/RS

[...]

(a) Proprietária: Ronaldo de Assis Moreira 
(b) Imóvel: Matrícula nº 16.180 do Registro de Imóveis da 3° Zona, Livro n° 2, Registro 

Geral, Porto Alegre/RS 

7. CONDIÇÕES DE EMISSÃO DA CCI 

7.1. PRAZO TOTAL 60 (sessenta) meses. 

7.2. VALOR DE PRINCIPAL R$ 189.617.000,00 (cento e oitenta e nove milhões, 
seiscentos e dezessete mil reais), conforme atualizado 
mensalmente pela variação do IPCA/IBGE e 
adicionado de juros remuneratórios de 8,00% (oito por 
cento) ao ano, calculada conforme o Termo de 
Emissão das Notas Comerciais. 

7.3. ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA  IPCA/IBGE 

7.4. REMUNERAÇÃO Juros remuneratórios de 8,00% (oito por cento) ao ano,

[...]

Notas comerciais da 1ª emissão da Devedora, emitidas conforme o “Termo da 1ª Emissão de Notas 
Comerciais da S&J Consultoria e Incorporação Ltda. para Oferta Privada” celebrado, em 04 de agosto 
de 2023, entre a Emissora e a Devedora (“Termo de Emissão de Notas Comerciais”), e a Lei 14.195. 

5. VALOR DOS CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS 

R$ 60.398.000,00 (sessenta milhões, trezentos e noventa e oito mil reais). 

6. IDENTIFICAÇÃO DOS LOTEAMENTOS ALVO 

(i) Guaíba 
(a) Proprietária: Guaíba Empreendimentos e Loteamentos Imobiliários Ltda. 
(b) Imóvel: Matrículas nº 60.020, 60.021, 60.022 e 60.023 do Cartório de Registro de 

Imóveis da Comarca de Guaíba/RS

[...]

(a) Proprietária: Ronaldo de Assis Moreira 
(b) Imóvel: Matrícula nº 16.180 do Registro de Imóveis da 3° Zona, Livro n° 2, Registro 

Geral, Porto Alegre/RS 

7. CONDIÇÕES DE EMISSÃO DA CCI 

7.1. PRAZO TOTAL 200 (duzentos) meses. 

7.2. VALOR DE PRINCIPAL R$ 60.398.000,00 (sessenta milhões, trezentos e 
noventa e oito mil reais) conforme atualizado 
mensalmente pela variação do IPCA/IBGE e 
adicionado de juros remuneratórios de 8,00% (oito por 
cento) ao ano, calculada conforme o Termo de 
Emissão das Notas Comerciais. 

7.3. ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA IPCA/IBGE 

7.4. REMUNERAÇÃO Juros remuneratórios de 8,00% (oito por cento) ao ano,